UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC THỦY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:280/BC-UBND

Lộc Thủy, ngày 08 tháng 6 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc giải quyết thông tin phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc Thủy nhận được ý kiến phản ánh từ Trung tâm giám sát

điều hành đô thị thông minh về việc khai thác cát trái phép tại đoạn sông giữa

thôn Thủy Cam và thôn Thủy Yên Hạ thuộc xã Lộc Thủy, huyện Phú Lộc.

Vấn đề này; UBND xã Lộc Thủy báo cáo như sau:

UBND xã Lộc Thủy đã chỉ đạo Công an xã xây dựng kế hoạch số

279/KH-UBND ngày 07/6/2023 về việc ra quân xử lý nạn khai thác khoáng sản,

cát sỏi lòng sông, lòng suối trên địa bàn xã Lộc Thủy. Đồng thời tiến hành cho

các hộ dân sinh sống dọc sông, hành nghề khai thác cát, sạn cam đoan, cam kết

không tái diễn tình trang nêu trên.

Để tiếp tục ngăn chặn tình trạng khai thác khoáng sản, cát sỏi lòng sông,

lòng suối trên địa bàn xã Lộc Thủy. UBND xã tiếp tục chỉ đạo Công an phối hợp

với các ban ngành, đoàn thể tăng cường công tác tuần tra, mật phục và có biện

pháp xử lý dứt điểm các đối tượng vi phạm theo quy định; đồng thời tuyên

truyền trên hệ thống loa phát thanh để người dân chấp hành pháp luật trong lĩnh

vực Tài nguyên nước và khoáng sản.

Vậy, UBND xã Lộc Thủy báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Phú Lộc (b/c);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng

		2023-06-08T15:51:38+0700